
 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA REFERENTE EDITAL Nº 13 CSSB/IFB, DE 21 DE

OUTUBRO DE 2015.

SELEÇÃO 2016/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

(FICs) PRESENCIAIS

O Diretor  Geral  do  Campus  São Sebastião  do IFB, nomeado pela Portaria nº 1256,  de  03  de
dezembro de 2012, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 001, de 02 de janeiro de 2014,
resolve:

I – HOMOLOGAR, no Anexo I, a ordem de classificação estabelecida por meio de sorteio para o
Processo Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do Campus São
Sebastião no primeiro semestre de 2016, de acordo com o item 10 do Edital nº 13 CSSB/RIFB, de
21 de outubro de 2015.

II –  CONVOCAR, de acordo com o item 11 do  Edital nº 13 CSSB/RIFB, de 21 de outubro de
2015, os candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados no Anexo I, para matrícula
em primeira chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do Campus
São Sebastião no primeiro semestre de 2015;

1.DAS MATRÍCULAS

1.1.Os candidatos convocados em 1ª  chamada  efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a
seguir:

Local Data Endereço Horário

Campus São Sebastião
16 a 18 de dezembro

de 2015

Campus  São  Sebastião,  Parque  Esportivo,  Área
Especial 3. Bairro: São Bartolomeu. 
São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001

13h às 19h30

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para
matrícula perderão o direito à vaga.

1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando
das convocações.

1.4 Caso as vagas não sejam preenchidas, todos os candidatos da lista de espera serão convocados,
cada qual pelo tipo de vaga escolhido no momento da inscrição, para manifestarem interesse pelas
vagas remanescentes, na data provável de 21 de dezembro de 2015.

1.5  É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ifb/selecoes-em-andamento/.

1.6 Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos,  observado  os  requisitos  para  ingresso  conforme  item  11  do  Edital  nº  13
CSSB/RIFB, de 21 de outubro de 2015:

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 

1.7 A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que
deverá apresentar Documento de Identificação com foto e CPF.

1.8 A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento
de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato,
especificados neste edital.

1.9 O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro
do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.

1.10  O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que,
atualmente, o endereço e telefone do Campus é o seguinte:

Campus Endereço Telefone

São Sebastião
Campus São Sebastião, Parque Esportivo, Área Especial 3 

São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001
(61) 2193-8130 

1.11 Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no
quadro acima.

1.12 Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus São
Sebastião.

Brasília, 14 de dezembro de 2015.

Original assinado

RODRIGO MENDES DA SILVA
Diretor Geral do Campus São Sebastião

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – RESULTADO DO SORTEIO E CANDIDATOS CONVOCADOS PARA
MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA.

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (VESPERTINO)  – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 LUIS FELIPE SALES BORGES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 DANIELLE FONSECA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 WENDEL FLÁVIO CASTELO BRANCO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 Jaqueline Ferreira da Silva CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ILEANA BARREIRA DANTAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 RAIONEIDE ALVES DE SOUSA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 LORRAYNE DASILVA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS FIGUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 LEONARDO DA SILVA VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 KAMILA DE OLIVEIRA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 ILMA APARECIDA RODRIGUES RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 RAISSA OLIVEIRA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 LARISSA ROCHA VASCO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 MARA TEIXEIRA DE ARAUJO BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 JANAINA LIMA CAVALCANTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 ANDRE LUIZ PEREIRA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 DAIANA DOS SANTOS RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 ISMAR ALVES MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 DAVID JUNIO PEREIRA CALDAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 OLINDA FONTENELE DA TRINDADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 HELENA GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 AGLISSON PABLO XAVIER DE MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 FABIANA ABADIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

24 LUANA LISBOA DA MOTA LISTA DE ESPERA

25 ROSEANE CANDEIRA COSTA LISTA DE ESPERA

26 DEBORA BARBOSA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

27 MARIA APARECEDA DE JESUS SILVA LISTA DE ESPERA

28 VIVIANE FERREIRA DE LACERDA LISTA DE ESPERA

29 GEANE RAMOS LIMA LISTA DE ESPERA

30 ANA DENIA DE ARAUJO BARBOSA LISTA DE ESPERA

31 MARIA APARECIDA DE SOUZA BORGES LISTA DE ESPERA

32 VANESSA SOUSA DA CRUZ LISTA DE ESPERA

33 LUANA DOS SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

34
MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 
SOUZA 

LISTA DE ESPERA

35 LORRANE FERREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

36 RAFAEL PINHEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

37 KARINE FERNANDA DOS SANTOS DA ROCHA LISTA DE ESPERA

38 ESTER RAFAEL DE JESUS LISTA DE ESPERA

39 RONALDO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO LISTA DE ESPERA

40 AMANDA FERREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA

41 CESAR AUGUSTO DOS SANTOS COSTA LISTA DE ESPERA

42 ROSELI CARVALHO MACEDO LISTA DE ESPERA

43 JOCIENE FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

44 EDILEUZA BATISTA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

45 PATRICIA SILVEIRA CULETTO LISTA DE ESPERA

46 JOSIANE RIBEIRO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

47 IVONE RIBEIRO DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

48 NATHALIA ALVES BALDUINO LISTA DE ESPERA

49 JEFERSON LUAN LISTA DE ESPERA

50 MAKSUEL REIS LINDOSO LISTA DE ESPERA

51 YAN CARLOS DA SILVA BRITO LISTA DE ESPERA

52 PAMELLA BENEVINUTA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

53 BRUNA OLIVEIRA SANTIAGO MATOS LISTA DE ESPERA

54 RILLARY SILVA BARROS LISTA DE ESPERA

55 RAFAEL RODRIGUES MENESES LISTA DE ESPERA

56 LUANA SOUZA DA ROCHA LISTA DE ESPERA

57 AMANDA PAULA TORRES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

58 ANA RITA DE QUEIROZ SILVA LISTA DE ESPERA

59 IVONE MENDES DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

60 DIOGO RIBEIRO DASILVA LISTA DE ESPERA

61 NATHANIELY ROCHA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

62 REGINA SOUTO DA CUNHA LISTA DE ESPERA

63 EVERTON CARVALHO BRITO LISTA DE ESPERA

64 THYAGO DE BRITO ARAÚJO LISTA DE ESPERA

65 JHON HERCULANO NASCIMENTO VIEIRA LISTA DE ESPERA

66 ROZELI DE JESUS ALMEIDA LISTA DE ESPERA

67 ANDRÉ LUIS TORRES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

68 JHONATAN DE SOUSA SOARES LISTA DE ESPERA

69 JOSIMAR DE ARAUJO RIBEIRO LISTA DE ESPERA

70 EDUARDO SOARES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

71 MARCIA SOUZA LIMA LISTA DE ESPERA

72 ISABELLA MORAIS LISTA DE ESPERA

73 FERNANDA APARECIDA RODRIGUES MEIRELES LISTA DE ESPERA

74 VITORIA TORRES AMARAL BRAGA LISTA DE ESPERA

75 MARIA DO CARMO GOMES INACIO LISTA DE ESPERA

76 LORRANY SIMOES CONCEIÇÃO COSTA LISTA DE ESPERA

77 RAQUEL FERREIRA SOARES LISTA DE ESPERA

78 ANA EMÍLIA DANTAS DE MEIDEROS LISTA DE ESPERA

79 LUCYCLEIA CRISTINA NERES GALVÃO LISTA DE ESPERA

80 FABIO RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

81 ORLAN BERG LISTA DE ESPERA

82 JANAINA DA CONCEIÇÃO SANTOS LISTA DE ESPERA

83 JOAS ESTRELA GOES LISTA DE ESPERA

84 ELAINE CRISTINA MENDES DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

85 Patrícia Alves Aguiar LISTA DE ESPERA

86 LUCYLÉIA REGINA NERES GALVÃO LISTA DE ESPERA

87 KARINA SOUZA SANTOS LISTA DE ESPERA

88 DÉBORA AKISA GUIMARÃES LIMA LISTA DE ESPERA

89 VANESSA GOMES LAURINDO LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

90 VILMA BARBOSA FERREIRA LISTA DE ESPERA

91 JEFERSOS DOS SANTOS PINHEIRO LISTA DE ESPERA

92 ÉRIKA HELLEN RIBEIRO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

93 LUCAS DOS SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

94 FRANCISCA IOLANDA MELO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

95 RAQUEL ALVES GENTIL LISTA DE ESPERA

96 NATALIA SOARES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

97 ANTONIA PEREIRA LACERDA LISTA DE ESPERA

98 JOANE RIBEIRO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

99 ÊNNIA LUDMILLA CARVALHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

100 GEAN RAMOS LIMA LISTA DE ESPERA

101 THAIS FERREIRA BARBOSA LISTA DE ESPERA

102 FELIPE DA SILVA LIMA LISTA DE ESPERA

103 EDUARDA LETYCIA SOUSA DA SILVA LISTA DE ESPERA

104 ANA IZA RIBEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

105 BILTIS BRAGA SOUZA LISTA DE ESPERA

106 TAMÍRES NASCIMENTO MARREIRO LISTA DE ESPERA

107 IOHANA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

108 EMILIA APARECIDA DA FINSECA LISTA DE ESPERA

109 EUVANIA ALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

110 HORTÊNCIA CAROLINE DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

111 MARIA LUCILIA LISTA DE ESPERA

112 MARIA JOSE SOBRINHO CANDIDA LISTA DE ESPERA

113 BRENO LOPES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

114 AÍVLIS ESTEFANY LIMA DE BRITO LISTA DE ESPERA

115 ELIZABETE SALES MESQUITA LISTA DE ESPERA

116 ANDREIA DA CONCEICAO BARROS LISTA DE ESPERA

117 DAIANE SALES MOREIRA LISTA DE ESPERA

118 HELOISA DE OLIVEIRA GONÇALVES LISTA DE ESPERA

119 BRUNA DANIELA VIEIRA NUNES DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

120 RICHARD LINHARES CABRAL LISTA DE ESPERA

121 LAUENY FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

122 THIAGO SANTOS DIAS LISTA DE ESPERA

123 JAQUELINE ROCHA LISTA DE ESPERA

124 SINARA ROCHA VIEIRA LISTA DE ESPERA

125 VANESSA RODRIGUES NICODEMOS LISTA DE ESPERA

126 KEILLA TINOOCO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

127 DEGELINI LIMA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

128 JOSIRO DA COSTA FERREIRA LISTA DE ESPERA

129 JOÃO PAULO JESUS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

130 KELLEN CRISTINE BARBOSA CAMPOS STRAUSS LISTA DE ESPERA

131 CAMILA MARIA RODRIUES DE SOUZAcam LISTA DE ESPERA

132 YANNE LIMA BEZERRA LISTA DE ESPERA

133 JONATAS AUGUSTO RIBEIRO LISTA DE ESPERA

134 CRISTIANE GONÇALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

135 SORAIA DA SILVA NUNES LISTA DE ESPERA

136 RODRIGO DE SOUZA JOTHA LISTA DE ESPERA

137 MARIA BEATRIZ DUARTE DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

138 OHANA DSA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

139 PAULO JOSÉ DE SOUZA JUNIOR LISTA DE ESPERA

140 ADRIANA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

141 ALEX QUEIROZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

142 GIRLENE SOUZA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

143 RAISSA OLIVEIRA FELGUEIRAS LISTA DE ESPERA

144 ADRIANA ROCHA DE JESUS LISTA DE ESPERA

145 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS CAVALCANTE LISTA DE ESPERA

146 JANAÍNA DA CONCEIÇÃO SANTOS LISTA DE ESPERA

147 TANIA MARIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

148 ELIZAMA DE SOUSA SOARES LISTA DE ESPERA

149 AURINALDA RAMOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

150 LEANDRO LOPES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

151 Andryelle Alves da Rosa LISTA DE ESPERA

152 MARINEZ MACHADO GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA

153 GABRIELLY FERNANDES ALVES PIMENTA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

154 JOSINEIDE SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA

155 KAROLINE GONÇALVES DE MEDEIROS LISTA DE ESPERA

156 MARIANA DE SOUSA AGUIAR LISTA DE ESPERA

157 LUCIENE DE JESUS MARTINS LISTA DE ESPERA

158 CLAUDIA INES PEREIRA SANTANA LISTA DE ESPERA

159 LARISSA CRISTIANNE BRAGA LEMOS LISTA DE ESPERA

160 ANNA QUTERIA CARNEIRO DE MENEZES LISTA DE ESPERA

161 GUILHERME FRANCISCO DE SOUZA NONATO LISTA DE ESPERA

162 ELIZANGELA MEDEIROS DA SILVA LISTA DE ESPERA

163 WARLESON BARBOSA MARTINS LISTA DE ESPERA

164 SAMARA KERIOLLAYNE BATISTA FERREIRA LISTA DE ESPERA

165 DANIELLY NUNES ROCHA LISTA DE ESPERA

166 CARLA MARIA PEREIRA SANTANA LISTA DE ESPERA

167 ALINE OLIVEIRA SANTOS LISTA DE ESPERA

168 RAFAEL DE LIMA GALVÃO LISTA DE ESPERA

169 MARLON LUIZ INACIO DA SILVA LISTA DE ESPERA

170 SIMONE BARBOSA PEREIRA LISTA DE ESPERA

171 TAISA DE SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA

172 ALEX JOSE DA SILVA LISTA DE ESPERA

173 KESIA XAVIER DA SILVA LISTA DE ESPERA

174 MARINA SODRÉ PINHEIRO LISTA DE ESPERA

175 JULIANE PEREIRA DUARTE LISTA DE ESPERA

176 WALLACE CARVALHO LISTA DE ESPERA

177 JULIANA FONSECA DA SILVA LISTA DE ESPERA

178 IGOR ALECRIM SANTIAGO LISTA DE ESPERA

179 MARIA ADRIANA SARAIVA DE CASTRO LISTA DE ESPERA

180 PRISCO MARTINS FEITOSA LISTA DE ESPERA

181 ROSICLEIA BARBOSA MIRANDA LISTA DE ESPERA

182 JULIANA GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA

183 RENATA DE SOUZA SANTOS LISTA DE ESPERA

184 ELOISA DA SILVA ROCHA LISTA DE ESPERA

185 MARIA SILVERLANE DE PAULA SOUSA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

186 ANA CRISTINA DE SOUSA MATINADA LISTA DE ESPERA

187 CAROLINE DANTAS NOVAES FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

188 VANUSA MARIA XAVIER DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

189 IZAC RITHERY BRANDÃO INACIO LISTA DE ESPERA

190 ALESSANDRA DOS SANTOS MELO LISTA DE ESPERA

191 VICTOR HUGO RAPOSO ARAUJO LISTA DE ESPERA

192 RAQUEL GOMES LISTA DE ESPERA

193 LUIZA EDUARDA DO CARMO BACARIAS LISTA DE ESPERA

194 TATIANE DE SOUSA AGUIAR LISTA DE ESPERA

195 CABUCO ARAUJO DOS REIS LISTA DE ESPERA

196 JAQUELINE ALMEIDA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

197 ANA PAULA CAVALCANTE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

198 ANDRESSA ALVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

199 KALINE PRAZERES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

200 IVANIZE RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

201 CATARINA SARNAGLIA MACIEL LISTA DE ESPERA

202 KELLY SAMARA LISTA DE ESPERA

203 MARIA LILIAN SALES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

204 AMANDA DIAS SANTANA LISTA DE ESPERA

205 DEBORA DOS SANTOS PINHEIRO LISTA DE ESPERA

206 MICHELYA ANDREZA SARAIVA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

207 ALISSON ALMEIDA CARDOO LISTA DE ESPERA

208 DIALENA CONRADO CARVALHO LISTA DE ESPERA

209 JANAÍNA LÚCIA MIRANDA DA SILVA LISTA DE ESPERA

210 ALAN FELIPE DE LIMA SILVA LISTA DE ESPERA

211 LAIANE BARBOSA DE ABREU LISTA DE ESPERA

212 DANILO PAULO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

213 SHIRLEN NUNES DOS SANTOS DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA

214 LARISSA KIMBHELI DA SILVA LISTA DE ESPERA

215 MARTINHA DA SILVA ARAUJO LISTA DE ESPERA

216 MARIA LUIZA TELES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

217 ROSIELY ALVES DE ARQUIMIM LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

218 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

219 PEDRO ANTONIO AVLES FERREIRA LISTA DE ESPERA

220 ANA CAROLINA GOMES LIMA LISTA DE ESPERA

221 CRISTIANE FERREIRA SANTOS LISTA DE ESPERA

222 MIKAELLY CHAVES TELES LISTA DE ESPERA

223 RAQUEL NATALIA GONÇALVES XAVIER LISTA DE ESPERA

224 ANDRÉ LOPES FARIAS LISTA DE ESPERA

225 TARICK ALMEIDA SILVA LISTA DE ESPERA

226 CARLOS EDUARDO DE JESUS DIAS LISTA DE ESPERA

227 GABRIELE RODRIGUES SOUZA LISTA DE ESPERA

228 LUCAS STRAUSS HOLSBACH LISTA DE ESPERA

229 DAMIAO CARVALHO LISTA DE ESPERA

230 ALLAN RIBEIRO DO LAGO LISTA DE ESPERA

231 MAEL DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

232 EDUARDO DA COSTA FREITAS LISTA DE ESPERA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (VESPERTINO)  – RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE
CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 EMANOEL CARVALHO DA PAIXÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 AMANDA DOS SANTOS DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 TIAGO RODRIGO DE CAMPOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 CLEUSA NONATO DOS SANTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 JAQUELINE DA SILVA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 HELENA GOMES DE SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 MARIA MÁRCIA PARNAIBA DUARTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 ALEX DOS SANTOS MARIANO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 CALEBE DE FREITAS PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 NALA ALMEIDA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

11 THAYANNE DE SOUZA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 JOSIANE ALVES DE MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 ELIETE MACHADO DE PAIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 MARIA EDUARDA CARVALHO CHAVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (VESPERTINO)  –  RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU
INDÍGENAS

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 RAFAELLA CRISTINY SILVA DE ARAÚJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 MARCIA FERREIRA SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 FIAVIA GOMES BATISTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 GUILHERME FERNANDES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 LUÍS HENRIQUE BELEM DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

6 CINTYA BATISTA DE LIMA LISTA DE ESPERA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

CUIDADOR DE IDOSOS (VESPERTINO)  –  AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 MARLY DINIZ BESERRA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 SHIRLEY LIMA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 LUANA DANTAS PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 SHIRLEY DA CONCEIÇÃO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ANTONIO RAIMUNDO SOUSA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 FRANCISCA DA SILVA CAMPOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 INANILDA MARIA SOUZA SARAIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 ZAIRA NICOLLE FARIAS PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 MARIA LUCIA BARBOSA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 ANTÔNIA MARIA PEREIRA MORAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

11 MARIA MOTA RAPOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 ELIEDNA SOUSA ABREU CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 TATIANE GOMES FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 SIRLENE MARQUES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 BEATRIZ ANGELO PADRE DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 DIONERES MARTINS RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 FRANKSUEL DE LUCENA SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 PATRICIA BERNARDO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 SANDRA GUEDES MONTALVAO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 THÁLITA ROCHA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 LUCILIA ALVES DUARTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 ADRIANA PEREIRA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 ANA PAULA MARQUES GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 CRISTIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA SIQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 ANA PAULA DE ARAUJO BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 ANA MARIA LIMA PEREIRA REBELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 VANESSA RAYSSA SILVA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 JOELMA VIEIRA MEDEIROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 SCARLLET LUZ BAZILIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 LEONARDO DOMINGOS DE OLIVEIRA BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 JAQUELINE DANIELLE SANTOS CORREA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

32 RAIMUNDA ANTUNES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

33 DÉBORA PEREIRA NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

34 LIZYANNE RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

35 LUCILIA BERNARDO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

36 RAIANY BISPO DA COSTA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

37 ANA CAROLINA DE ARAUJO RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

38 IVONE COSTA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

39 Alfredo Ferreira Caixeta LISTA DE ESPERA

40 DANUSA APARECIDA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

41 MARIA DA CONCEICAO BRAGA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

42 ALDENICE ALVES DIAS LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

43 MARIA LAURENISA DA SILVA MEDEIROS LISTA DE ESPERA

44 Marusa da Cruz Mundim LISTA DE ESPERA

45 RUDNEIA ALVES DE SOUSA CARREIRO LISTA DE ESPERA

46 MARIA NEUZA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

47 JAQUELINE MARIA DOS REIS LISTA DE ESPERA

48 JORGE REBELO FILHO LISTA DE ESPERA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

CUIDADOR DE IDOSOS (VESPERTINO)  – RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM
O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 REGINA MARTINS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

CUIDADOR DE IDOSOS (VESPERTINO)  –  RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU
INDÍGENAS

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 CLEIDE FERREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

MONITOR INFANTIL (VESPERTINO) – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 LUCIANA OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 NORMA SUELY FRANÇA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 milene gomes de melo CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 SARA SANTOS TELES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 RAYKA FERREIRA RAMOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 VADETE GARCIA MACIEL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 NIBANY ESPEZA MOLINA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

8 SANDRA PEREIRA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 ELIENE FERREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 HELYSVANDA AMELIA SILVA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 GIULIA CATELLI CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 RÚBIA GRACINA DA COSTA E SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 ELIZANGELA ALVES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 LUIZA PEREIRA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 RAISA BRAGA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 ADAILSA PEREIRA MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 ANA CAROLINA DOS SANTOS AIRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 MARCIEL RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 GLEICE FERREIRA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 PRISCILA DE SOUSA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 MARIA ELIZETE CÂNDIDO LUSTOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 Reiniard Regine Casseus CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 MARIA JOSE BARROS E SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 EVANDA RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 TANIA NONATO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 VALDINEIA FOGAÇA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 OCIONÁRIO CHAVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 MARCOS DANIEL FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 JOYCE BARBOSA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

31 LEILA RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

32 ANA QUEIROZ DE MOURA LISTA DE ESPERA

33 FRANCISCA DE MELO ESILVA PAZ LISTA DE ESPERA

34 MARIA INES ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

35 JOSE DE FATIMA DA SILVA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

36 JOELMA ALMEIDA DAS NEVES LISTA DE ESPERA

37 CAMILA ALVES DINIZ LISTA DE ESPERA

38 ADRIANA RODRIGUES SILVA LISTA DE ESPERA

39 KIRLA OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

40 STEPHANY DA SILVA TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

41 ANDREZA DA SILVA SARTOR LISTA DE ESPERA

42 EVELIN IDALINA RIBEIRO SERGIO LISTA DE ESPERA

43 GRAZIELE MATOS ANDRADE LISTA DE ESPERA

44 MARILENE VIEIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

45 ELIZABETH SOARES DA ROCHA LISTA DE ESPERA

46 CLESIA MOREIRA ALVES LISTA DE ESPERA

47 RAQUEL BASTOS DE JESUS LISTA DE ESPERA

48 JERUSA BARBOSA SOARES LISTA DE ESPERA

49 LUCELIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

50 MARIANA ALVES DA CRUZ SALDANHA LISTA DE ESPERA

51 LUCILENE MARINHO CARDOSO LISTA DE ESPERA

52 NATALIA LIMA FONTENELE LISTA DE ESPERA

53 RAQUEL PAULA OLIVEIRA BARBOSA LISTA DE ESPERA

54 DURCILENE DA SILVA OLIVEIRA DE JESUS LISTA DE ESPERA

55 VALDINÉA SILVA BARBOSA LISTA DE ESPERA

56 NIVIA PATRICIA RODRIGUES SANCHES LISTA DE ESPERA

57 KILDIANE PEREIRA LACERDS LISTA DE ESPERA

58 GIOVANNA VIEIRA ALVES FERREIRA LISTA DE ESPERA

59 PEDRO PAULLO DIAS NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

60 MIKAELY MOURA LISTA DE ESPERA

61 MARIA MARLENE MARQUES RODRIGUES LISTA DE ESPERA

62 LETICIA DE MENDONÇA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

63 ARLETE ALVES BRANDAO LISTA DE ESPERA

64 CIRLENE MARQUES DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

65 SIMONE PARTELLI DA ROSA GARCIA LISTA DE ESPERA

66 MAIARA LOPES DA SILVA LISTA DE ESPERA

67 LUANA AGUIAR TELES VICENTE DA SILVA LISTA DE ESPERA

68 JOABE FERREIRA DA ROCHA LISTA DE ESPERA

69 KARITA BEZERRA GOMES LISTA DE ESPERA

70 THAYANE LISBOA LISTA DE ESPERA

71 DENISE COSTA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

72 MARIA LUCIA INACIO DA SILVA LISTA DE ESPERA

73 KELLY SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

74 ROSEMARY DA SILVA BEZERRA LISTA DE ESPERA

75 JOAQUINA RIBEIRO SOARES LISTA DE ESPERA

76 BARBARA LUANA BARBOSA ARAUJO LISTA DE ESPERA

77 JENIFER ALVES DE OLIVEIRA RIOS LISTA DE ESPERA

78 AMANDA VIANA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

79 TEREZA BEATRIZ BEZERRA PEREIRA LISTA DE ESPERA

80 RENATA DIAS BRANDAO LISTA DE ESPERA

81 debora barboza de carvalho LISTA DE ESPERA

82 TIAGO ROQUE DE ARAUJO JUNIOR LISTA DE ESPERA

83 NEUSA DE SOUSA SPÍNOLA LISTA DE ESPERA

84 CAMILA VENINA LISTA DE ESPERA

85 EDUARDO SOUTO DA CUNHA LISTA DE ESPERA

86 BRUNO DE PAIVA TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

87 ALEXANDRA CRISTINA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

88 MARIA DE JESUS VERAS DA SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

89 SUELLEN DA SILVA LOPES LISTA DE ESPERA

90 ALICE VIEIRA DE LIMA LISTA DE ESPERA

91 NEUZETE DE PAULA SILVEIRA LISTA DE ESPERA

92 NATALIA DA SILVA SALDANHA LISTA DE ESPERA

93 HELLEN PINHEIRO DUARTE NATAL LISTA DE ESPERA

94 PRISCILA VIEIRA ALMEIDA LISTA DE ESPERA

95 BEATRIZ LUCAS PINTO LISTA DE ESPERA

96 MARILIA GABRIELA MELO NÓBREGA LISTA DE ESPERA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

MONITOR INFANTIL (VESPERTINO) –  RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM
O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 ERICA DE OLIVEIRA RAMOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2 MARIA APARECIDA DE LACERDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 Maria Marly De Sousa CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 JAINE DE SOUSA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 LEILA FEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 ALINE OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 DRIELE SILVA PARANHOS SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

MONITOR INFANTIL (NOTURNO) –  RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 ANDREA DOS SANTOS RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 CELIA MARINHO TIMOTEO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 TALITA ELPIDES DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 RAYANA RIBEIRO ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

Final do documento.

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


